A.I.1.2 per la conservazione	<i>caldarium, sive sint fabae, sive olera, quae administrantur; altera super quam et altera cuppa ponitur, de qua scutellae lavantur inter reficiendum.</i>	const. I,98, col. 1033a
	a <i>Nec prætermittendum, quod cum ipse Acconensis Episcopus eidem Ostiensi Episcopo exenium pretiosum ac pulchrum visu, cuppam scilicet argenteam, pondere gravidam, plenam muscatis nucibus transmisisset ...</i>	NICOL. CANTIP. Maria Oign. suppl. III, col. 672d
A.II per le bevande		
A.II.1 per bevande non precisate	a <i>Situlam quoque et cuppam argenteam, cum qua fratres in festivitatis biberint.</i>	BULL. Ben., col. 1637b
	b <i>Pluvialem etiam diasprum cum listis auro textis, nec non et tunicam eiusdem subtegminis aureis operibus exornatam, situlam quoque et coppam argenteam quantitatis non modice, cum qua videlicet fratres in precipuis festivitatis biberent.</i>	LEO MARS. chron. Cas. A II,43, p. 249,19
	a <i>Coppas duas argenteas deauratas cum nigello librarum quindecim, cum quibus fratres in precipuis festivitatis biberent.</i>	PETR. DIAC. chron. Cas. III,58, p. 439,12
	d <i>Finito namque convivio, pincernas et dapiferos vasa aurea et argentea, nulla enim lignea ibi habebantur, cyphos videlicet et cuppas, lances et scultellas et cornua de mensis omnibus trium dierum congregare praecepit, et imperatori pro honore, non pro principali munere, praesentavit.</i>	ANON. GALL. chron. I,6, p. 429,18
	e <i>Ante occidentalem curtis nostrae portam inter superius molendinum et viam publicam, quae a ponte dirigitur ad sancti Gengulfi aecclesiam, tabernula est facta eius tempore super rivum iuxta pontem, cellerarii labore, sumptibus aecclesiae super nostrum dominicale, de cuius censu sive redditibus - potest enim interdum commutari sic vel sic, ut solvat plus vel minus - constituit cellerario, ut emat in refectorio coclearia et coppas et ciphos fratribus.</i>	GESTA abb. Trud. cont. I X,9, p. 294,6
	f <i>insignesque thori, cuppae scyphique decori ...</i>	CARM. (ad) Rain., col. 1309a
	g <i>Ferunt et aliud memorabile eum ibi fecisse, quod cum quidam legatus de regno eius veniens nuntiaret, nuper natum ei filium, illum videlicet Henricum qui post quinquaginta annos in hanc terram venit et castella Bulcen, Schusam, Incy, aliasque munitiones imperiali virtute diruit - cum hoc inquam nunciaret, auream cuppam, quam ad bibendum manu forte tenebat, ei dono porrexit.</i>	CHRON. Camerac. II,21, p. 535,3
	h <i>Rex namque Anglie exigebat a Tancredo rege Sicilie Montem Sancti Angeli cum toto comitatu et aliis pertinentiis suis ad opus Iohanne sororis sue, quem Willelmus rex Sicilie, maritus eius, dedit ei in dodarium, et chathedram auream ad opus eiusdem Iohanne de consuetudine reginarum terre illius, et ad opus sui ipsius mensam auream de longitudine 12 pedum et de latitudine pedis et dimidii et quoddam tentorium de serico magnum adeo, quod ducenti milites in eo simul possint comedere, et duos tripedes aureos sub mensa aurea et 24 cuppas argenteas et 24 discos argenteos et sexaginta milia</i>	GESTA Henr. et Ric., p. 118,23

- salmas de frumento et sexaginta milia salmas de ordeo et totidem de vino et centum galeas armatas cum toto apparatu et cum victu galeotarum ad duos annos.*
- i** *Magister pincerna, qui domino papae in die coronationis suae ad mensam servit, debet habere coppam unam trium marcarum et dimidiae argenti. Ipse vero pincerna debet eadem die dare buticulariis quotidianariis domini papae zonam unam de serico.*
- l** *Verumtamen recedens a fratribus furatus est coppam et cultellum et toaliam fratrum, que habebat ad usum, et asportavit se cum.*
- m** *Contra quem Albuinus exercitum suum movit et ipsum superans interfecit filiam que suam, nomine Rosimundam, captivam ducens in uxorem accepit, sed et de capite ipsius regis sibi cupam paravit, quam argento circumducens inde bibebat.*
- n** *Et adhuc cum illis, quos plus familiariter diligit, comedit in una scutella et de una cupa bibunt.*
- o** *Alii autem nobiles majores, etiamsi essent filii regum, serviunt papae in mensa, unus videlicet de cupa, alius de cultello ad incidendum, alii astant comedenti, alii sequuntur portantem fercula, portantes et ipsi incisoria papae et cardinalibus, prout ordinatum erit.*
- p** *Qui si essent filii imperatoris vel regum, serviunt papae in mensa, videlicet unus de cupa, alius de tucellis ad incipiendum; alii astant comedenti, alii sequuntur portantem ferculum, et ipsi in ferculo papae et cardinalium, prout fuit ordinatum.*
- A.II.2 per l'acqua
- a** *Iste cupa non curat de calicem / Vinum bonum bibere suaviter ...*
- b** *Tunc abbas accipiens coppam eius et volens experiri gustavit et vidit quia non bona negotiatio eius.*
- A.II.3 per il vino
- a** *Gebehardus quoque Archiepiscopus Rauennæ, cum ad mensam vna cum Abbate Guidone sederet, coppam qua bibebat Abbas ab eo sibi petijt porrigi: quo renitente, importunitate quadam, quod petebat obtinuit, ac bibens quam esse putabat aquam, inuenit haustum vinum esse, quam ex puteo solito infuderat minister.*
- b** *Pro signo cuppae vinariae, praemisso ligni signo, manum utramque paululum inflexam ad invicem conjunge, et in quantum potest, circumvolve, addito demum vini signo.*
- c** *Siccantur cuppae spumanti nectare plenae.*
- d** *Interea episcopus Immo, qui tunc temporis fuerat, partim clamor[e] populi, partim mala voluntate atque virtute, et quia ecclesie iniuriam non valens sustinere, in claustrum veniens cum populo, post maximam altercationem hoc inter canonicos et custodes diffinitum est, ut per cottidianos dies unam coppam de vino et unum panem canonici custodi illi darent ad fenestram coquine, dominicis et festivis diebus ad tertiam cum eis pranderet.*
- HONOR. III
ordo Rom. XII
25, col. 1090c
- SALIMB.
chron., p.
373,15
IACOB. VAR.
legend. 181,1, p.
825,14
- ANG. FULG.
mem. 5, p.
232,17
JACOB.
CAIET. ordo
Rom. XIV 46,
col. 1139d; 88,
col. 1209c
PETR. AMEL.
ordo Rom. XV
71, col. 1314a
- RHYTM. Mer.
et Car. 59, p.
591,4
SALIMB.
chron., p.
346,20
VITA Guidon.
II, col. 914d
- GUILL. HIRS.
const. I,15, col.
947a
- MARB. (?)
carm. 1631,44,
col. 1543c
HIST. cust.
Aret., p.
1474,29